
今回は、八木山自然の会をご紹介して頂きます！ 

 
「八木山自然の会」は発足十一年目を迎え、会員間の交流と地域への 

貢献を再確認し、新たな気持ちでスタートを切りました。 

「会」は八木山の自然と環境保全を掲げ、活動しておりますが、活動を 

通して地域の皆さんと一体となったまちづくりのお手伝いをさせて頂い 

ております。 

 昨年度、活動日の三分の一、十五日間をまち協行事と学校自然観察 

教育のサポートを行いました。 

このコーナーは、地域で活躍するクラブなどを紹介して参ります！ 

↑10周年上高地親睦旅行にて 

2月24日(月) 3月議定例会開会（傍聴可） 

2月10日(月) 3月議会 質疑・一般質問（傍聴可） 

2月11日(火) 3月議会 一般質問（傍聴可） 

2月17日(月) 建設水道常任委員会（傍聴可） 

 

 2月上旬 平成26年第1回研修会 

 4月中旬 平成26年第2回研修会 

 6月中旬 市政報告会・バーベキュー大会 

 

大竹大輔を育てる会 

〒509-0131 

岐阜県各務原市つつじが丘5-91 

TEL058-384-8608 FAX058-384-7536 

Email：info@otakedaisuke.com 

研修・旅行部より一言！ 
 

研修・旅行部の浅野でございます！ 

平成26年は、4回の研修会を予定しております。 

お手数ですが、詳細はホームページをご覧下さい。 

第1段は、2月下旬に開催致します。 

行先は、大田宿、ヤイリギター見学等です！ 

昼食は、「とろろめし萬葉」にて麦とろ御飯ランチ 

ですよ！ 

皆さん宜しくお願い致します！ 

 

    

※この会報はホームペーでも掲載しております！ 

 ブログにて活動報告も随時掲載しております！ 

 

＜松が丘＞ 

藤井鉦二郎 TEL 370-1495 

辻岡秀郎  TEL 384-2678 

＜つつじが丘＞ 

佐藤玄作  TEL 370-2835 

小寺昭義  3TEL 84-5061 

は浅野健司市長新体制となり、市政では新しい風が吹く 

 

ました。そして、 

 

年となることを心からお祈り申し上げまして、新年のご挨拶とさせて頂きます。 

昨年は皆様の多大ないるお力添え、ご理解を頂き心より 

感謝申し上げます。本年も大竹と共に皆様の地域がより 

安全安心で住みよい街となるよう、私たち後援会も一丸 

となり精進して参ります。平成26年から年4回の会報を 

予定しております。議会報告や様々なイベントのご案内 

を掲載させて頂きます。 

本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 

 大竹大輔を育てる会 若竹会 会長 伏見 幸久 

↑活動風景 

 今年より『気楽にいつでも参加を、自然の中で汗を流 

して地域の友人作りを』を掲げ会報を毎月発行してい 

ます。月々の活動や八木山の環境状況を会員に知らせた 

り、また会員間の交流作りの内容です。この会報は地域 

関係者にも配布され活動内容を広く知って頂く手立て 

にもなっています。 

 会をご理解頂き「古くて新しい友達づくり」をめざして 

「八木山自然の会」にご入会頂くことを会員三十九名 

心よりお待ちいたしております。 

 

 研修･旅行部担当  

浅野 敬一(090-7866-5324） 

 

各務原公式ウェブサイトにて、 

議会の様子がリアルタイムにご覧頂けます。

また過去の議会の様子も録画にてご覧頂け

ます！ 是非、ご覧下さい！ 

に繋げる。特に、子育て中の若い世代に対して、子育て 

子育て支援を実施するなど、当市の魅力を感じてもらう 

様々な事業を展開している。また、ふれあいバスによる 

など、老後も安心して住み続けることができる取り組み 

より「地域密着ふれあいハウス 

年が経過し、施設・設備ともに老朽化が著しい為、 

建て替えを予定。東の行政拠点としてふさわしい施設 

となるよう、施設の位置・規模・機能や運営形態など 

について現在検討している段階。今年度中に基礎構想 

を策定し、次回定例市議会にて概略を説明する予定。 

新年あけましておめでとうございます 

http://kakamigahara.gijiroku.com/video/ 


